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MARREVESHJE BASHKIEPUNIMI
NDERMJET:

UNIVERSITETIT BARLETI
(Universitet Aplikativ dhe Sipérmarrés)
dhe
Subjeki
INTERMEDICA CENTER SH.P.K

Duke mbajtur parasysh se:

° Institucionet e Arsimit té Larté jané qendra kryesore té kérkimit shkencor kombétar dhe
éshté detyré e tyre té pérpunojné e té pércojné né ményré krijuese njohurité shkencore;

° éshté né interes té IAL-ve té vendosin njé raport té qéndrueshém bashképunimi e
shkémbimi akademik, shkencor e kulturor;

. palét synojné shkémbimin e dijeve dhe rinovimin e njohurive té pérbashkéta pérmes
leksioneve té hapura, seminareve, trajnimit né laborator dhe praktikave;

° palét synojné ngritien dhe zhvillimin e njé sistemi té pérbashkét kooperimi qé do té

promovojé specialisté té miréfillté.

Palét bien dakord té bashképunojné, pér krijimin e njé bashképunimi afatgjaté né kuadér té

programeve té Departamentit té Shkencave Mjekésore Teknike si pjesé té Fakultetit té Shkencave

Mjekésore.

Neni 1
Qéllimi dhe Objekti

1. Kjo marréveshje ka si qéllim rregullimin e bashk&punimit mes institucioneve nénshkruese,
duke pércaktuar detyrimet e pérgjithshme t& paléve, drejt realizimit né nj€ moment t€ dyté t&

marréveshjeve specifike lidhur me fushat e bashk&punimit e shkémbimit & listuara né pikén 2 t€ kétij

Universiteti “ Barleti”, Rruga Frang Bardhi, Tirané, www.umb.edu.al
Intermedica center Shpk, Rruga Panorama,, Tirané, www.intermedica.al




% INTERMEDICA

LABORATOR MJEKESOR

neni. N& marr&veshjet specifike do t& detajohet lloji i aktiviteteve t& pérbashkét, si dhe ¢do detyrim

financiar midis paléve.
2. Objekti i késaj marréveshje éshté bashképunimi dhe mbéshtetja reciproke midis paléve né
fushat si vijon:
a. Fugqizimi i Sektorit dhe Profesionistéve ne pérputhje me Standardet, Normat dhe Direktivat
e BE si dhe pérmirésime ligjore p&r mbéshtetjen dhe mir&funksionimin e profesionit:
i. Pérafrimi me Nismat dhe Iniciativat Europiane si dhe mbéshtetje pér draftime ligjesh
dhe lobim pér fuqizimin e sektorit dhe profesionit.
ii. Koalicione, Rrjetézime dhe Partneritet si dhe Aderimi ne Rrjete Profesionale
Europiane pérmes Platformave dhe Forumeve mbi tema specifike te Sektorit.
iii. Promovimi i dyanshém i Universitetit dhe Subjektit dhe mbéshtetje pér funksionet e
objektivat specifike te secilit.
b. Zhvillimi i Kkapitalit njerézor pérmes edukimit dhe aftésimit drejt kérkesave te tregut te
punés pér t& diplomuarit e rinj si dhe zhvillimin e kualifikimin e vazhduar pér profesionistet
e sektorit.
i. Shkémbim t& stafit akademik dhe/ose specialistéve;
ii. Praktika mé&simore dhe punésim t& t& diplomuaréve;
iii. Pérdorimin e ambienteve respektivisht pér praktika, laboratore, , konferenca etj
iv. Orientim p&r zhvillimin e karrierés dhe aftésim pér profesionet e sé ardhmes
v. Kurse trajnimi te vazhduar dhe shkolla verore, certifikata e diploma te pérbashkéta
¢. Kérkimin Shkencor t& Aplikuar dhe Novacionin e hapur si dhe evente e aktivitete pér te
promovuar dhe shkémbyer eksperiencat.
i. Organizimi i seminareve, konferencave, publikimeve dhe aktivitete t& ndryshme
shkencore.
ii. Konsulenca, Studime, Analiza dhe Botime,
iii. Komercializim pér ideté, produktet e shérbimet si dhe sipérmartjet e iniciativat e reja.
d. Ngritjen dhe realizimin e projekteve dhe programeve nga fonde dhe donator te
ndryshém.
i. Menaxhimi i Ciklit te Projekteve
ii. Pérafrimi me Nismat e Iniciativat Europiane
iii. Praktika te reja dhe zgjidhje novatore ne baze te eksperiencés.

Neni 2
Kohézgjatja e marréveshjes

I. Kjo marréveshje hyn n& fuqi né momentin e nénshkrimit nga pérfaqésuesit ¢ t& dyja paléve

dhe mbetet né fuqi pér 1 ( nje) vit nga data e nénshkrimit.

2. Me pérfundimin e afatit, nése asnjéra nga palét nuk shpreh vullnetin pér t’i dhéné fund, kjo

marréveshje do t& konsiderohet e rinovuar.
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Neni 3
Informacion mbi palét

I.  Universiteti BARLETI (né vijim Barleti) &sht& institucion jo publik i arsimit t€ lartg, i cili ndér
vite ka promovuar njé nivel t& lart¢ edukimi, duke synuar t& zhvillojé prirjet € ¢do studenti, me
objektivin e krijimit t& ekspertéve mé t& miré, t& afté pér t& konkurruar né tregun kombétar dhe
ndérkombétar. Misioni i Universitetit &shté krijimi i njé institucioni akademik elitar, bazuar né&
praktikat e vlerat mé t& mira ndérkombétare, m& programe shumé-disiplinore t& véné né jeté nga
akademikét mé t& miré shqiptaré.

2. Intermedica Center Sh.p.k u themelua n& gershor t& vitit 1996, fal¢ déshirés s& fort& t&
Dr. Vasil Llajo pér t& sjellé njé risi né panoramén mjekésore private. Intermedica &shté laboratori i
paré privat si pionier i kétij aktiviteti dhe ka si objektiv kryesor oftimin e praktikave mé t& avancuara
ndérkombétare né shérbim t& pacientéve né Shqipéri. Aktualisht numéron 25 Filiale né Tiran€ edhe
me shtrirje ne qytetet kryesore te Shqipérise.

Neni 4
Té drejtat dhe detyrimet e partneréve

1. Universiteti Barleti:

a. Angazhohet né oftrimin e ambienteve pér trajnime, workshope, forume, konferenca
kombétare, konsultime, fushata informimi, promovimi e ndérgjegjésimi etj;

b. Angazhohet, né bashképunim me partnerin, pér t& ndérmarré t€ gjitha nismat dhe hapat e
nevojshém organizativé pér programimin e ¢do aktiviteti e nisme t€ réné dakord midis
paléve né zbatim t& objektit t& késaj marréveshje.

c. Angazhohet t& mbéshtesé dhe t’i ofrojné kontribut Intermedica Center Shpk, me kérkesén
e tij, duke véné né dispozicion specialistét e tij mé t€ mirg;

d. Shpreh vullnetin pér t& bashképunuar e sjellé rezultate pozitive né drejtim € partneritetit
dhe realizimit t& objektivave t& Universitetit pér pérmbushjen e misionit dhe vizionit n&
pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe standardet m& t& mira né nivel europian;

e. Personi i kontaktit do t& jet&: Z/Znj.

2. Intermedica Center Sh.p.k:

a. Angazhohet n& ofrimin e ambienteve t& nevojshme pér realizimin e laboratoréve,

praktikave dhe specializimin e studentéve t& Barletit;
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f.
3. Palét bashkérisht bien dakord si vijon:

a.
b.

3 BARTETI ¢ INTERMEDICA

Angazhohet né ofrimin e mundésive t& punésimit pér studentét mé t&€ miré né pérputhje
me strategjité e brendshme t& zhvillimit t& subjektit;

Angazhohet né bashképunimin dhe pjesémarrjen né& trajnime, workshope, forume,
konferenca kombétare, konsultime, fushata informimi, promovimi e ndérgjegjésimi etj;
Angazhohet, n&€ bashk&punim me partnerin, pér t&€ ndérmarré t& gjitha nismat dhe hapat e
nevojshém organizativé pér programimin e ¢do aktiviteti e nisme té réné dakord midis
palévve né zbatim t& objektit t& késaj marréveshje;

Angazhohet t&€ mbéshtesé dhe t’i ofrojné kontribut Barleti, me kérkesén e tij, duke véné
né dispozicion stafin e nevojshém;

Personi i kontaktit do t& jeté: Z. Thoma Vasili.

t& organizojné& takime periodike, t& paktén 1 (njé) heré né vit;
t€ bashk&punojné né ¢do fushé tjetér t& pa listuar mé sipér, brenda objektit t& tyre dhe pér
t€ cilét palét kan& kapacitetet e pérshtatshme profesionale.

Neni 5
Dispozita té fundit

1. Kjo marréveshje mund t& ndryshohet né bazé t& konsensusit ndérmjet paléve nénshkruese, t&

shprehur né njé dokument t& shkruar.

2. Mosrespektimi i detyrimeve qé rrjedhin nga kjo marréveshje bashk&épunimi, nga njéri prej

partneréve, sjell si pasojé prishjen e saj. Vullneti pér mbarimin e marréveshjes para afatit,

komunikohet me shkrim nga partneri, duke argumentuar arsyet e kétij veprimi.

3. Kjo marréveshje pérmban 4 (katér) fage dhe hartohet n& gjuhén shqipen né 4 (katér) kopje

origjinale me t& njéjtén vleré ndér t& cilat 2 (dy) i mban Barleti dhe 2 (dy) Intermedica Center Sh.p.k.

Duke marré parasysh pércaktimet e mésipérme palét rané dakord:

Intermedica Center Sh.p
Administrator
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